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Nomor :   ...../   ..../ .....                                         Tanggal,   

Lamp. : ......................................... 

H a l : Daftar Konversi Nilai Mahasiswa Pindahan  

   Semester Ganjil T.A. 20.../20.... 

 

 

Kepad Yth.   

Bapak Wakil Rektor Bidang Akademik 

up. Kepala Biro Administrasi Akademik 

Universitas Medan Area 

Medan 

 

 

Dengan Hormat, 

 

Sehubungan surat Kepala Biro Administrasi Kemahasiswaan Universitas Medan Area nomor : 

..../...../..... dan nomor : ...../..../...., tanggal .... bulan...tahun..., tentang persetujuan pindah/melanjutkan 

kuliah Tahun Akademik 2014/2015, maka dengan ini kami kirimkan Daftar Konversi Nilai, untuk 

dan atas nama : 

 

NO NAMA NPM PROGRAM STUDI 

1    

2    

 

Berkenaan dengan hal tersebut di atas kami mohon kiranya menyetujui untuk diterbitkan Daftar 

Konversi Nilai oleh Tim Konversi Universitas Medan Area kepada mahasiswa yang bersangkutan 

sebagaimana terlampir. 

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik diucapkan terima kasih. 

 

 

 

                     Dekan 

    

 

 

 

     Nama Lengkap dan Gelar  

 

 

 

  

mailto:univ_medanarea@uma.ac.id
http://www.uma.ac.id/


 

  
 

STANDAR OPERASIONAL PROSEDUR (SOP) No Dok  :  SOP-KA1-07 

KONVERSI NILAI HASIL STUDI MAHASISWA Revisi    :   00 

Dibuat Oleh : Wakil Rektor I  Diperiksa : Rektor  Disetujui : Rektor Tgl Eff   :  08 September 2013 

 

     

 

  
 

Dr. Heri Kusmanto, MA Prof. H. A. Ya'kub Matondang, MA Prof. H. A. Ya'kub Matondang, MA 

      
FLOW CHART   REKAMAN URAIAN PROSES 

  NO FORM JUDUL REKAMAN 
 

MULAI 
 

    
 

    

 
    

 
    

Mahasiswa 
Pindah/Melanjut 

  

  Transkrip nilai PT asal 
Mahasiswa pindah/melanjut melaporkan nilai dari 
perguruan tinggi asal (transkrip nilai Perguruan Tinggi Asal)  
kepada Ka. Program Studi  

  

Pelaporan nilai dari 
Perguruan Tinggi Asal  

  
 

  

  
  

Ka. Program Studi   

FKM-KA1-07-01 Form Konversi Nilai Hasil Studi Mahasiswa 
Kaprodi mengisi konversi nilai hasil studi mahasiswa dan 
memparaf form konversi di sebelah kanan. Kaprodi 
menyerahkan form konversi kepada Wakil Dekan I 

Pengisian konversi, revisi 
dan paraf konversi 

  

  

  

MULAI 



 

  

  
        

Wakil Dekan I   FKM-KA1-07-01 Form Konversi Nilai Hasil Studi Mahasiswa 
Wakil Dekan I memeriksa konversi nilai hasil studi 
mahasiswa yang diisi dan diparaf oleh Kaprodi. Apabila 
benar, Wakil Dekan I menandatangani form konversi di 
sebelah kanan . Wakil Dekan I mengirimkan surat daftar 
nilai konversi konversi mahasiswa pindahan/melanjutkan 
kepada Wakil Rektor I Up. Ka. Biro Administrasi Akademik  

Pemeriksaan dan 
Penandatangan konversi 
serta pengiriman daftar 

nilai konversi  

  

FKM-KA1-07-02 
Form Surat Daftar Nilai Konversi Mahasiswa 
Pindahan/Lanjut Semester ....T.A. ..../...... 

  

  

  
 

  

  
  

Ka. BAA   

    
Ka. BAA memeriksa dan memparaf  konversi nilai hasil 
studi mahasiswa dan menyerahkan kepada Wakil Rektor I 
Untuk ditandatangani 

Pemeriksaan dan Paraf 
konversi 

  

  
 

 
 

  
  

Wakil Rektor I   

FKM-KA1-07-01 Form Konversi Nilai Hasil Studi Mahasiswa 
Wakil Rektor I menandatangani konversi nilai hasil studi 
mahasiswamahasiswa Penandatanganan dan 

Pengiriman konversi  

  

  

  

  

 

  

Ka. BAA 
 

    
Ka. BAA mendistribusikan konversi nilai hasil studi 
mahasiswa kepada Dekan untuk diserahkan kepada 
mahasiswa 

Pendistribusian konversi 
kepada Dekan   

 

 

  

 
 

     

      

      

      

       

SELESAI 



 

 

FAKULTAS ..................... Nama : ...............................................

UNIVERSITAS MEDAN AREA NPM : ...............................................

Tahun Masuk/Jur. : 20... / .....................................

PTS Asal : ..............................................

No 

Urut

Kode 

MK
Mata Kuliah

SKS 

(B)

Nilai 

(N)
BxN SEM

Kode 

MK
Mata Kuliah

No. Urut 

MK PT 

Asal

SKS 

(B)

Nilai 

(N)
BxN

Anv. 

(SKS)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

Diketahui Oleh:

Tim Konversi 

Universitas Medan

Ketua,

Nama Lengkap dan Gelar 

KONVERSI NILAI

HASIL STUDI MAHASISWA

KURIKULUM PERGURUAN TINGGI ASAL KURIKULUM UNIVERSITAS MEDAN AREA

V

VII

VIII

I

II

III

IV

VI

Ketua,

Nama Lengkap dan Gelar 

Medan, ……………………..

Tim Konversi

Fakultas .....................

Universitas Medan Area
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